
Rondônia, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

ATO NORMATIVO Nº003/2020.

Acrescenta Art. 2º e Paragráfo Único no Ato
Normativo nº 02/2020, lista as empresas como
responsáveis tributários, nos termos do Artigo
71, da Lei 1139/2001.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 1°, da Lei Municipal n° 2593,19 de Dezembro de 2013:

RESOLVE:
Art. 1º - Devem reter o Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN aos cofres
Municipais, independentemente de o prestador ser o não cadastrado na Fazenda Municipal de
Ji-Paraná, os usuários ora qualificados com Responsável Tributário.
Art. 2º - Quando o prestador não for estabelecido no município de Ji-Paraná – RO, o Imposto
será devido no local do estabelecimento prestador, quando não deverá ser retido o ISSQN,
exceto nas hipoteses previstas nos Incisos I a XXV da Lei Complementar nº 116/2003.

Paragrafo Único: o prestador de serviços devera informar na nota fiscal em campo destindo
a informação que  os serviços não está previsto nas exceções, conforme caput.

RELAÇÃO DOS TOMADORES DE SERVIÇOS - ISSQN

ORDEM CNPJ CONTRIBUINTE

1 07.554.169/0001-32 A. TOMASI & CIA LTDA ME

2 15.659.732/0001-65 AGERJI-AG REGULADORA SERV PUBLICOS

3 05.788.948/0001-77 AGROPECUARIA RIO MACHADO

4 08.794.451/0001-50 AMAZONBIO - IND. E COM. DE BIODIESEL DA AMAZONIA

5 23.986.229/0001-42 AMT AUT. MUN. DE TRANS. E TRANSP. DE JI-PARANA

6 21.301.764/0001-97 ARANTES NUTRICAO ANIMAL LTDA

7 75.315.333/0201-34 ATACADAO S.A

8 09.296.295/0096-20 AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS

9 60.746.948/0570-68 BANCO BRADESCO S/A

10 04.902.979/0073-19 BANCO DA AMAZONIA S/A

11 00.000.000/1149-52 BANCO DO BRASIL S/A

12 00.000.000/5365-12 BANCO DO BRASIL S/A

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

13 90.400.888/3028-23 BANCO SANTANDER S.A

14 51.194.398/0001-68 BERNARDO ALIMENTOS IND E COM

15 05.647.897/0001-63 BIGSAL - INDUSTRIA E COMERCIO

16 34.590.315/0014-72 BRASIL NORTE BEBIDAS LTDA

17 03.727.410/0001-27 BRASIL RONDONIA IND. E COM. DE VIDROS LTDA

18 06.699.162/0001-46 C R DOS SANTOS JUNIOR & CIA LTDA - ME

19 14.586.770/0001-72 CAIARI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

20 00.360.305/1824-66 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

21 04.380.168/0001-20 CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS

22 07.259.409/0001-76 CAMPILAR DA AMAZONIA IND. DE ALIMENTOS LTDA

23 15.828.064/0001-52 CANAA INDUSTRIA DE LATICINIOS LTDA

24 11.620.397/0001-30 CASA DA LAVOURA COM. DE PROD. E AGRICOLAS LTDA

25 05.914.650/0001-66 CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDONIA S/A

26 00.357.038/0039-99 CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE BRASIL S/A

27 00.357.038/0115-84 CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE BRASIL S/A

28 02.098.616/0001-72 CENTRAL NORTE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

29 18.940.045/0005-35 CENTRO DE ENSINO SANTO ANTONIOX LTDA

30 73.410.326/0048-24 CERVEJARIA PETROPOLIS S/A

31 01.386.922/0001-41 COELHO & ALMEIDA LTDA

32 06.151.921/0002-12 COIMBRA - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

33 07.184.402/0002-13 COMERCIAL DE ALIMENTOS NERO EIRELI EPP

34 02.300.252/0001-61 COMERCIO DE MOLAS JI-PARANA LTDA

35 03.773.683/0001-08 COMETA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

36 04.234.444/0001-42 COMETA JI-PARANA COMERCIO DE VEICULOS

37 04.926.895/0001-40 COMETA JI-PARANA MOTOS LTDA

38 84.634.385/0001.39 CONDOR FLORETAS

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

13 90.400.888/3028-23 BANCO SANTANDER S.A

14 51.194.398/0001-68 BERNARDO ALIMENTOS IND E COM

15 05.647.897/0001-63 BIGSAL - INDUSTRIA E COMERCIO

16 34.590.315/0014-72 BRASIL NORTE BEBIDAS LTDA

17 03.727.410/0001-27 BRASIL RONDONIA IND. E COM. DE VIDROS LTDA

18 06.699.162/0001-46 C R DOS SANTOS JUNIOR & CIA LTDA - ME

19 14.586.770/0001-72 CAIARI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

20 00.360.305/1824-66 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

21 04.380.168/0001-20 CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS

22 07.259.409/0001-76 CAMPILAR DA AMAZONIA IND. DE ALIMENTOS LTDA

23 15.828.064/0001-52 CANAA INDUSTRIA DE LATICINIOS LTDA

24 11.620.397/0001-30 CASA DA LAVOURA COM. DE PROD. E AGRICOLAS LTDA

25 05.914.650/0001-66 CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDONIA S/A

26 00.357.038/0039-99 CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE BRASIL S/A

27 00.357.038/0115-84 CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE BRASIL S/A

28 02.098.616/0001-72 CENTRAL NORTE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

29 18.940.045/0005-35 CENTRO DE ENSINO SANTO ANTONIOX LTDA

30 73.410.326/0048-24 CERVEJARIA PETROPOLIS S/A

31 01.386.922/0001-41 COELHO & ALMEIDA LTDA

32 06.151.921/0002-12 COIMBRA - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

33 07.184.402/0002-13 COMERCIAL DE ALIMENTOS NERO EIRELI EPP

34 02.300.252/0001-61 COMERCIO DE MOLAS JI-PARANA LTDA

35 03.773.683/0001-08 COMETA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

36 04.234.444/0001-42 COMETA JI-PARANA COMERCIO DE VEICULOS

37 04.926.895/0001-40 COMETA JI-PARANA MOTOS LTDA

38 84.634.385/0001.39 CONDOR FLORETAS

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

65 10.207.523/0001-67 INOVAR PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

66 04.082.624/0008-22 IRMAOS GONÇALVES COM

67 04.082.624/0029-57 IRMAOS GONÇALVES COM E IND. LTDA

68 60.701.190/1155-05 ITAU UNIBANCO S.A

69 02.436.833/0001-25 J. M. FARINACIO EPP

70 63.770.820/0001-82 JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

71 84.706.803/0001-56 JG MADEIRAS

72 04.233.946/0001-59 JIRAUTO AUTOMOVEIS LTDA

73 05.429.264/0001-89 JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM RONDONIA

74 04.937.272/0001-73 LOJAS TROPICAL E REFRIGERAÇÃO LTDA

75 03.853.896/0063-42 MARFRIG GLOBAL FOODS

76 09.315.566/0001-87 MARILIA NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA

77 04.381.083/0001-67 MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RONDONIA

78 09.107.779/0004-66 MODULO LOGISTA E TRANSPORTE LTDA EPP

79 02.952.164/0001-44 MOTONAUTICA PICA PAU

80 03.921.840/0001-85 NASAPAN ALIMENTOS

81 18.571.247/0001-23 NISSEY MOTORS JI-PARANA COM VEIC LTDA

82 05.215.132/0001-54 PEMAZA AUTO PEÇAS

83 05.240.325/0001-65 PORTELA OCHIAI COM DE VEICULOS LTDA

84 04.092.672/0001-25 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

85 43.035.146/0052-25 PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTES DE VALORES

86 17.207.413/0004-97 RAVIERA MOTORS COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA

87 13.372.653/0001-43 RESIDENCIAL BURLE MARX

88 84.718.741/0001-00 RICAL RACK IND E COM DE ARROZ LTDA

89 22.853.600/0001-35 RONDONIA TRANSFORMADORES

90 02.118.203.0003-74 ROVEMA VEICULOS E MAQUINAS LTDA

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

91 11.181.903/0001-32 SEBO JI-PARANA IND. E COM.

92 04.774.105/0001-59 SEBRAE RO

93 03.783.989/0003-07 SERVIÇO NACIONAL DE APREND INDUSTRIAL

94 03.780.605/0003-00 SERVICO NACIONAL DE APREND.INDUSTRIAL- SENAI

95 63.611.008/0001-04 SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

96 07.549.414/0002-02 SOLIMÕES TRANS. DE PASSAGEIROS E CARGAS LTDA

97 09.057.435/0001-47 SUPERMERCADO MANAR LTDA

98 04.756.301/0001-09 SUPERMERCADO TAI LTDA

99 04.756.301/0003-62 SUPERMERCADO TAI LTDA

100 01.016.473/0002-20 TAKIGAWA COMPANY DIST. DE ALIMENTOS LTDA

101 05.880.596/0001-85 TIGRAO COM DE VEICULOS LTDA

102 95.591.723/0156.55 TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS

103 03.890.138/0001-00 TRANSMOURAO TRANSP RODOV DE CARGAS

104 11.200.726/0010-85 UNIÃO NOROESTE BRASIL IGREJA ADV. DO 7º DIA

105 11.200.726/0017-51 UNIÃO NOROESTE BRASILEIRA DA IGREJA ADV.A DO

106 07.355.714/0001-61 UNIJIPA

107 00.697.509/0001-35 UNIMED JI-PARANÁ COOPERATIVA DE TRABALHO

108 04.418.943/0001-90 UNIR - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE

109 05.802.757/0001-12 VITAMAIS NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA

110 11.515.875/0001-42 VR MARTINS TRANSPORTES-ME

111 34.028.316/0878-02 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFICOS

112 84.596.170/0012-23 CENTRO DE ENSINO SÃO LUCAS LTDA

113 84.596.170/0011-42 CENTRO DE ENSINO SÃO LUCAS LTDA

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

Art. 2° Deixa de ser Responsável Tributário no município de Ji-Paraná as seguintes empresas:

01 04.926.895/0001-46 COMETA JI-PARANÁ MOTOS

02 04.342.740/0001-67 EMTU EMPRESA MUN. DE TRANSPORTE URBANO

03 01.701.201/0529-01 HSBC BANK

04 37.839.890/0013-07 SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA

05 14.871.209/0001-35 SUPERMECADO BOM DIA

Art. 3° Poderá a qualquer tempo ser alterado o presente Ato, Pelo Secretario de fazenda.

Art. 4 ° A inobservância no disposto no artigo 1° implicará nas sanções do artigo 86 da Lei
1139/01

Art. 4° Ficam revogados os Atos Normativos 001/2015, 003/2015, 004/2015, 005/2015,
006/2015, 001/2016, 005/2016, 006/2016, 001/2017, 002/2017, 003/2017, 004/2017,06/2017,
02/2018,04/2018 ,06/2018, 07/2018, 01/2019, 01/2020 e 02/20.

Ji-Paraná, 09 de Dezembro de 2020.

LUIZ FERNANDES RIBAS MOTTA
Secretário Municipal de Fazenda
Dec. Municipal nº 11970/2020

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

39 02.309.070/0004-02 COOP DE CRED DE LIVRE AD. DO VALE DO MAC.

40 05.549.728/0001-90 COOP DE SERV MEDICOS E HOSP - COOPEMEDH

41 08.044.854/0001-81 COOP. DE CREDITO RURAL E DOS EMP. DO CENTRO

42 05.007.327/0001-09 COOPERATIVA DE CRE DE LIVRE ADM DE

43 02.309.070/0001-51 COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE JI-PARANA

44 12.934.489/0001-58 CRV CONSTRUTORA LTDA

45 05.240.351/0001-93 DAY HOSPITAL CENTER CLINICA LTDA - EPP

46 00.394.460/0477-09 DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM JI-PARANA

47 22.882.054/0003-22 DISTRIBOI IND. COM. E TRANSP. DE CARNE BOVINA

48 04.892.707/0007-04 DNIT - DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE

49 03.608.831/0001-39 DUNORTE DISTRIBUIDOR

50 34.719.674/0001-62 ENGERAL CONSTRUÇÕES LTDA

51 76.080.738/0010-69 EUCATUR - EMPRESA UNIAO CASCAVEL DE

52 18.252.633/0001-52 FRIGORIFICO RONDONIA LTDA

53 07.141.937/0003-98 FRIGORIFICO TANGARA LTDA

54 15.531.724/0003-09 FRIOCENTER

55 21.407.711/0001-55 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

56 19.122.075/0001-73 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JI-PARANA

57 77.941.490/0097-05 GAZIN IND COM DE MOVEIS E ELETROD LTDA

58 77.941.490/0036-85 GAZIN IND. E COM. DE MOVEIS E ELET. LTDA

59 77.941.490/0031-70 GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

60 06.225.625/0016-14 GONÇALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE

61 15.531.724/0003-09 GUAJARA CENTRAL DE COMPRAS LTDA ME

62 22.881.858/0001-45 HILGERT & CIA LTDA

63 03.092.697/0001-66 IDARON AGENCIA DE D. SANITARIO AGROSILVOPASTORIL

64 03.559.491/0002-84 INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS MDM LTDA

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DEJI-PARANÁ
Secretaria Municipal de Fazenda

65 10.207.523/0001-67 INOVAR PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

66 04.082.624/0008-22 IRMAOS GONÇALVES COM

67 04.082.624/0029-57 IRMAOS GONÇALVES COM E IND. LTDA

68 60.701.190/1155-05 ITAU UNIBANCO S.A

69 02.436.833/0001-25 J. M. FARINACIO EPP

70 63.770.820/0001-82 JEEDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

71 84.706.803/0001-56 JG MADEIRAS

72 04.233.946/0001-59 JIRAUTO AUTOMOVEIS LTDA

73 05.429.264/0001-89 JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM RONDONIA

74 04.937.272/0001-73 LOJAS TROPICAL E REFRIGERAÇÃO LTDA

75 03.853.896/0063-42 MARFRIG GLOBAL FOODS

76 09.315.566/0001-87 MARILIA NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA

77 04.381.083/0001-67 MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE RONDONIA

78 09.107.779/0004-66 MODULO LOGISTA E TRANSPORTE LTDA EPP

79 02.952.164/0001-44 MOTONAUTICA PICA PAU

80 03.921.840/0001-85 NASAPAN ALIMENTOS

81 18.571.247/0001-23 NISSEY MOTORS JI-PARANA COM VEIC LTDA

82 05.215.132/0001-54 PEMAZA AUTO PEÇAS

83 05.240.325/0001-65 PORTELA OCHIAI COM DE VEICULOS LTDA

84 04.092.672/0001-25 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA

85 43.035.146/0052-25 PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTES DE VALORES

86 17.207.413/0004-97 RAVIERA MOTORS COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA

87 13.372.653/0001-43 RESIDENCIAL BURLE MARX

88 84.718.741/0001-00 RICAL RACK IND E COM DE ARROZ LTDA

89 22.853.600/0001-35 RONDONIA TRANSFORMADORES

90 02.118.203.0003-74 ROVEMA VEICULOS E MAQUINAS LTDA

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 - Correio Popular

Sobre o Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do 
empreendimento AHE Tabajara, o IBAMA comunica que realizará de forma remota a Audiência 
Pública no dia 11/12/2020 às 17h (hora local), 18h (horário de Brasília). O link de acesso da 
transmissão está disponível no site audienciapublicatabajara.com.br, onde estarão disponíveis as 
informações sobre a inscrição e canais de suporte e consulta ao EIA/RIMA. A transmissão da 
Audiência será feita simultaneamente no canal Youtube. 
Também é possível apontar a câmera do seu celular para o QR-CODE abaixo e ser direcionado imediatamente 
para o site com todas as informações.  Outros canais de atendimento: site do Ibama www.ibama.gov.br/laf; 
0800-7770733, endereço de e-mail tabajara@jgpconsultoria.com.br e pelo WhatsApp (11) 991917836. 
Sua participação é muito importante. Assista e Participe!

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

MINISTÉRIO DE 
MINAS E ENERGIA

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
 LICENÇA MUNICIPAL

 DE OPERAÇÃO
A empresa: Posto American - LTDA, Lo-
calizada Rua. Governador Jorge Teixeira, n° 
2284, CNPJ: nº 21.573.420/0003-07, Bairro: 
Nova Brasília, Município de Ji Paraná, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
em 09/12/2020., a Renovação da Licença 
Municipal de Operação. conforme Processo 
nº 1801859917, para a atividade de Comér-
cio varejista de combustíveis para veículos 
automotores, Atividade: Posto de revenda de 
combustíveis derivado de petróleo, com loja 
de conveniência.

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA CON-
TROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 036/CPL/2020, APRESENTADO 
PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO Nº 889-1/SEMED/2020, QUE 
TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS PERMANENTES (COMPUTA-
DORES, IMPRESSORAS, NOTEBOOKS 
E APARELHOS DE ARES CONDICIO-
NADOS), TENDO ESTE À FINALIDADE 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALVORADA 
D’OESTE/RO, HOMOLOGO O PRO-
CEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S):  SILVA SOUZA 
&  OLIVEIRA LTDA - ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 15.676,00 (QUINZE MIL 
SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS); 
LAPTOP COMÉRCIO DE PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 59.980,00 (CIN-
QUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E 
OITENTA REAIS); ERICA DE FATIMA 
GENTIL - EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 
62.640,00 (SESSENTA E DOIS MIL SEIS-
CENTOS E QUARENTA REAIS); RAL-
SON M. LIMA EIRELI - ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 14.100,00 (QUATORZE 
MIL E CEM REAIS), PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 152.396,00 (CENTO 
E CINQUENTA E DOIS MIL TREZENTOS 
E NOVENTA E SEIS REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO,
08 DE DEZEMBRO DE 2020.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PEDIDO DE NOTIFICAÇÃO DE 
MUDANÇA DE TITULARIDADE

A empresa: XERIFE COMÉRCIO DE 
COMBUSTIVEL LTDA, localizada na Av. 
Governador Jorge Teixeira, n° 2284, Bairro: 
Nova Brasília, Município: Ji Paraná, UF: RO, 
CNPJ: 21.573.420/0003-07, comunica mu-
dança de titularidade, passando a se chamar: 
POSTO AMERICAN - LTDA, localizada 
Rua. Governador Jorge Teixeira, n° 2284, 
CNPJ: nº 21.573.420/0003-07, Bairro: Nova 
Brasília, Município de Ji Paraná, torna públi-
co que requereu à SEMEIA – Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
09/12/2020, com Processo de licenciamento 
ambiental nº 1801859917, para a atividade 
de Comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores, Atividade: Posto de re-
venda de combustíveis derivado de petróleo, 
com loja de conveniência.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA CON-
TROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 039/CPL/2020, APRESENTADO 
PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO Nº 1024-1/SEMAF/2020, 
QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE SERVIDOR DE ARMAZENAMEN-
TO DE DADOS, PARA ATENDER À 
PREFEITURA MUNICIPAL, A FIM DE 
SUPRIR AS NECESSIDADES DOS AR-
MAZENAMENTOS DE DADOS DO SIS-
TEMA EM GERAL DESTA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALVORADA D’OESTE 
- RO, HOMOLOGO O PROCEDIMEN-
TO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): LAPTOP COMÉRCIO 
DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 45.499,00 (QUARENTA E CINCO MIL 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 
08 DE DEZEMBRO DE 2020.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

RESUMO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 89/2020
–CONTRATO Nº 106/2020.
CELEBRAÇÃO: 07/12/2020.
PARTES: FUNDO MUNICÍPIO DE VALE 
DO PARAÍSO – RO.
MADEIRA CORRETORA E ADMINIS-
TRADORA DE SEGUROS LTDA.

CLÁUSULA - PRIMEIRA – Objeto -  
Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 
106/2020 por mais 30 (trinta) dias.
CLÁUSULA – SEGUNDA – O presente 
termo aditivo entra em vigor na data de sua 
publicação.
CLÁUSULA - TERCEIRA - Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas e condições 
contratuais e que não conflitem com o pre-
sente Termo.
INTERVENIENTE: SEMOSP. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 
1-732/2020.

Vale do Paraíso – RO, 09 de Dezembro de 
2020.          

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2020
PROCESSO N° 970/SEMECEL/2020 
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS  
PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRE-
SAS DE PEQUENO PORTE – EPP. E COM 
DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E 
REGIONAL.
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, por meio do seu Pre-
goeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, na forma 
da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal n° 
889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei 8.666/93, Lei Complementar n° 
123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014, 
e alterações, a Licitação na Modalidade de 
Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor 
preço por item, que tem por objeto o Registro 
de Preços, para eventual e futura Aquisição 
de Materiais Permanentes, visando atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Edu-
cação do Município de Costa Marques, no 
valor Total estimado de R$ 170.237,08 (cento 
e setenta mil, duzentos e trinta e sete reais e 
oito centavos). 
 
DA SESSÃO DE ABERTURA:
Cadastramento de propostas pode ser feito 
das 09:00hs do dia 11/12/2020, até as 09:30hs 
do dia: 22/12/2020.
Abertura das propostas: 22/12/2020 às 
09:45hs.
Inicio do pregão: 22/12/2020 às 10:00hs.
Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº 
970/SEMECEL/2020.
Da Fonte de Recursos:  Próprio

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos 
estarão disponíveis aos interessados através 
do site www.costamarques.ro.gov.br, do 
portal onde será realizado a licitação www.
licitanet.com.br, do email cplcostamarque@
hotmail.com, e na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para 
esclarecimento de dúvidas ou informações 
complementares poderá ser obtida nos ende-
reços acima, e pelo telefone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 09 de Dezembro de 2020

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N°067/CPL/2020
AMPLA PARTICIPAÇÃO
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC.
Processo Administrativo: Nº 462/SEMEC/2020.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede 
na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Bairro 
Centro, Seringueiras- RO, através de seu Pregoeiro 
Oficial, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos 
interessados que realizará Licitação na modalida-
de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo 
MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei 
Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024, 
de 20 de Setembro de 2019, Lei Complementar 
n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 
155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 
e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, 
Lei nº. 8.078/90, e demais legislações municipais 
pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS 
RURAL ESCOLAR - ORE 3 (ZERO KM), COM-
PRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 11.000 MM, 
CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE 
NO MÍNIMO 4.000 KG, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 59 (CINQÜENTA E NOVE) ESTU-
DANTES SENTADOS, MAIS O CONDUTOR, 
E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO 
PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO 
TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EM-
BARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE 
COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE 
REDUZIDA, QUE PERMITA REALIZAR O 
DESLOCAMENTO DE UMA, OU MAIS POL-
TRONAS, DO SALÃO DE PASSAGEIROS, 
DO EXTERIOR DO VEÍCULO, AO NÍVEL 
DO PISO INTERNO, RECURSOS ORIUNDOS 
DO CONVENIO N° 001/PGE-2020, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR 
PRÉVIO TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 307.666,67 
(TREZENTOS E SETE MIL E SEISCENTOS E 
SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE 
CENTAVOS). DATA E HORARIO de Inicio da 
sessão pública de lances/disputa de preços: Dia 
22/12/2020 às 09:00 horas, horário de Brasília/DF, 
local https://licitanet.com.br/, maiores informações 
através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 09 de Dezembro de 2020.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Oficial

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N°.: 097/2020/SEMSAU
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, 
por meio da Comissão Permanente de Li-
citação – CPL, constituída pelo Decreto nº 
3286/2020, comunica aos interessados  que 
a licitação  na Modalidade Pregão Eletrônico, 
sob o nº 097/2020,  formalizada através do 
processo administrativo nº 1-667/SEM-
SAU/2020, com realização prevista para o 
dia 16 de dezembro de 2020, cujo objeto é 
o “SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTO 
PARAÍSO ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, AO HOSPITAL 
OSVALDO CRUZ PELO PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES”, 
conforme especificação no anexo I (Termo de 
Referência). Através da Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMSAU foi revogada, baseada 
no principio da conveniência e oportunidade.

Alto Paraíso/RO, 08 dezembro de 2020.

Bruna Ribeiro Almeida 
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



Rondônia, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

_________________________________________________________________________ 1
Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 – Fone: (69) 9 9974 8944 – CNPJ: 63.787.071/0001-04

E-mail: pregoeiromirante@gmail.com – Mirante da Serra – RO.

Processo:_________

Nº Folhas:_______

Rubrica:_____

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 1295/2020/SRP
Modalidade: Pregão 080/2020/CPL/PMMS
Edital nº: 080/2020
Forma: Eletrônica
Tipo: Menor Preço por Item.
Modo de Disputa: ABERTO
Valor Estimado: R$ 1.072.236,58

Objeto: Contratação de empresa para Eventual, Futura e se necessária Contratação
de Empresa Especializada no fornecimento de Material de Uso médico
hospitalar e ambulatorial.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Mirante da Serra - RO, através da Secretaria Municipal de Governo com endereço à
Rua Dom Pedro I, 2389 – Centro, por meio do setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de
apoio designados pelo Decreto nº 2.483/2019, com autorização da Autoridade Superiora, de acordo
com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal
nº 2.696 de 24 de junho de 2020, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica,
e demais condições fixadas neste edital, Tornar público, para conhecimento dos interessados, que,
realizará a licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, MODO DE DISPUTA
ABERTO, com critério de julgamento menor preço por item.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 10/12/2020
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 23/12/2020 às 9h. (Horário de Brasília - DF)
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 23/12/2020 às 9h01min. (Horário de Brasília - DF)
FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 23/12/2020 às 9h30min. (Horário de Brasília - DF).
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:
Dia 23/12/2020 às 9h31min. (Horário de Brasília - DF).

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado,
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.
Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra - RO, em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos
feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra - RO, 09 de dezembro de 2020.

Cintia Speroto Moreira
PREGOEIRA SUBSTITUTA

Port. nº 5.309/2020

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº077/2015
PROCESSO N°. 554/SEMACS/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADO: JOÃO NOGUEIRAS DE LIMA 
CPF N°. 413.672.609-06
OBJETO: O PRESENTE TERMOS ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº077/2015, CUJA FINALIDADE É O 
ESTABELECIMENTO DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES 
DAS PARTES PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDEN-
CIAL PARA A INSTALAÇÃO DA CASA DE ABRIGO 
DO MENOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DE SERINGUEIRAS/RO.  
PRAZO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊN-
CIA DO CONTRATO ORIGINAL PARA MAIS 02 (DOIS) 
MESES, VIGORANDO DE 02/12/2020 ATÉ 02/02/2021. 
VALOR R$: 1.700,00 (UM MIL E SETECENTOS RE-
AIS), DIVIDIDO EM 02 (DUAS) PARCELAS MENSAIS, 
IGUAIS E SUCESSIVAS DE R$:850,00 (OITOCENTOS E 
CINQUENTA REAIS).

SERINGUEIRAS/RO; 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA.
DAYANE SANTOS DE FREITAS – SECRETÁRIA.
JOÃO NOGUEIRAS DE LIMA – CONTRATADO.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
SÃO PAULO CINCO LOCAÇÃO DE TORRES LTDA, 
CNPJ; 17.766.018/0001-00 , torna público que requereu à 
SEMATUR – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Tu-
rismo de Alvorada do Oeste, as Licenças Ambientais Prévia e 
de Instalação para a Torre metálica para telecomunicações ID 
6923 localizada na Rua Eça de Queiroz esquina com Avenida 
Café Filho, quadra 22, lote 03, setor 02. Centro. Alvorada do 
Oeste – RO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ESTREIA

Em 2020, o Galo da BR disputou a Série D do 
Brasileirão e chegou às semifinais do Rondoniense

Ji-Paraná enfrenta o Manaus FC
na primeira fase da Copa Verde

(Da Redação) 
Confirmado na Copa 
Verde 2020, o Ji-Pa-
raná Futebol Clube 
já tem adversário 
definido na primeira 
fase da competição. 
O Galo da BR pegará 
pela frente o Manaus 
Futebol Clube, da 
capital amazonen-
se. A partida única 
e eliminatória será 
realizada no dia 20 
de janeiro de 2021, 
no Amazonas, com 
mando de campo do 
clube manauara, mas 
sem a vantagem do 
empate.

De acordo com 
o regulamento da 
competição, os con-
frontos da primeira e 
segunda fases serão 
realizados em jogo 
único. Para a tercei-
ra, quarta e quinta 
fase os duelos serão 
realizados em parti-
das de ida e volta.

Em 2020, na Sé-
rie D, o Ji-Paraná 

Foto: Marcelle Pires/DECOM Bragantino

esteve no Grupo 1 
do campeonato. A 
equipe terminou em 
sexto lugar, com 
16 pontos. Foram 
quatro vitórias, qua-
tro empates e seis 
derrotas. O Galo da 
BR teve um aprovei-
tamento de 38,1%. 
Porém, nos últimos 
cinco jogos, teve re-
cuperação com duas 
vitórias, dois empa-

tes e uma derrota.
Na Copa Verde, 

representando Ron-
dônia, o Rondonien-
se SC chegou até as 
semifinais da com-
petição em 2017. A 
equipe foi elimina-
da pelo Luverdense 
(MT). Já em 2018, 
o Real Ariquemes 
disputou e foi elimi-
nada ainda na pri-
meira fase, diante 

do Sparta (TO). Em 
2019, o Genus es-
teve na competição 
e também foi eli-
minado no começo 
da competição, pela 
equipe Costa Rica 
(MS). 

O Cuiabá (MT) é 
o atual campeão da 
Copa Verde. 

Com informações 
da Assessoria de Im-
prensa.


